Acuerdn Me 5785
Pag. |

ACUERDO Mo 5785

El Consejo Superior de la FUNDACION UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA S5ALUD, en uso
de sus ofribuciones legales y de acuerdo con el capitule VIl de los Estatutes de la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE CIEMCIAS DE LA SALUD, rathcados madionte Resolucidn
Mo, 021948 de 24 de noviembre de 2020 del Ministerio de Educocidén Mocional, en sesion
ordinaria No. 602 del veintiuno [21) de marzo del ano 2023, y

CONSIDERANDO

Clue, en rozdn o los disposiciones contenidas en el estatuto tributano, v en la Ley 1819 del
2016 y sus decretos reglamentarios, la Fundacidn es uno entidod sin dnimo de lucro,

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO: | Consejo Superior de la Fundacién Universitaria de Ciencias de la
Salud, como entidad sin dnimo de lucro contribuyente dael régimen tribuleno especial,
certifica: (i) Que los oporles no son reembolzables bojo ninguna modaolided, ni generan
derecho de retorno pora el oporiante, mi direclo, ni indireciomente durante su existencio, ni
en su disolucidn y liquidacidn, (i) Gue la entidad desarrella como octividad meriforio: los
servicios de educocion superior, de interés general v de occeso o lo comunidod, en los
términes previstos en los Pordgrafos 1 y 2 del orficule 359 del Estatute Tributaria, (i) GQue
los excedentes no son distribuidos bajo ninguno modalidod, ni directa, ni indireclomente
durante su existencia, ni en su disclucién y liquidacién.

ARTICULO SEGUNDO. Autorizar al Representante Legal para que adelanie los frdmites
correspondientes ante las entidodes competentes, la solicitud de permaonencio en el régimen
tributario especiol para el ofo grovable 2023,

ARTICULO TERCERO. El presente acuerdo rige o portir de lo fecha de su expedicisn,

MOTIFIQUESE ¥ CUMPLASE

Dado en Bogotd D.C., o los veinfiin (21) dios del mes de marzo del afo 2023,

JORGE LUIS HERRERA
Secratario General
Consejo Supenar







Informe de accesibilidad





		Nombre de archivo: 

		6_Acta-de-autorizacion-actualizacion-RTE.pdf









		Informe creado por: 

		



		Organización: 

		







[Introducir información personal y de la organización del cuadro de diálogo Preferencias de > identidad.]



Resumen



El comprobador ha encontrado problemas que pueden impedir el acceso pleno al documento.





		Necesita comprobación manual: 2



		Realizado manualmente: 0



		Rechazado manualmente: 0



		Omitido: 1



		Realizado: 28



		Incorrecto: 1







Informe detallado





		Documento





		Nombre de regla		Estado		Descripción



		Indicador de permiso de accesibilidad		Realizado		El indicador de permiso de accesibilidad debe estar establecido



		PDF de solo imagen		Realizado		El documento no es un PDF solo de imagen



		PDF etiquetado		Realizado		El documento es un PDF etiquetado



		Orden lógico de lectura		Necesita comprobación manual		La estructura del documento proporciona un orden lógico de lectura



		Idioma primario		Realizado		Se especifica el idioma del texto



		Título		Realizado		El título del documento se muestra en la barra de título



		Marcadores		Realizado		Los documentos grandes contienen marcadores



		Contraste de color		Necesita comprobación manual		El contraste de color del documento es adecuado



		Contenido de página





		Nombre de regla		Estado		Descripción



		Contenido etiquetado		Realizado		Todo el contenido de la página está etiquetado



		Anotaciones etiquetadas		Realizado		Todas las anotaciones están etiquetadas



		Orden de tabulación		Realizado		El orden de tabulación es coherente con el orden de la estructura



		Codificación de caracteres		Realizado		Se proporciona una codificación de caracteres fiable



		Elementos multimedia etiquetados		Realizado		Todos los objetos multimedia están etiquetados



		Parpadeo de la pantalla		Realizado		La página no causará parpadeo de la pantalla



		Secuencias de comandos		Realizado		Ninguna secuencia de comandos inaccesible



		Respuestas cronometradas		Realizado		La página no requiere respuestas cronometradas



		Vínculos de navegación		Realizado		Los vínculos de navegación no son repetitivos



		Formularios





		Nombre de regla		Estado		Descripción



		Campos de formulario etiquetados		Realizado		Todos los campos del formulario están etiquetados



		Descripciones de campos		Realizado		Todos los campos de formulario tienen una descripción



		Texto alternativo





		Nombre de regla		Estado		Descripción



		Texto alternativo de figuras		Realizado		Las figuras requieren texto alternativo



		Texto alternativo anidado		Realizado		Texto alternativo que nunca se leerá



		Asociado con contenido		Realizado		El texto alternativo debe estar asociado a algún contenido



		Oculta la anotación		Realizado		El texto alternativo no debe ocultar la anotación



		Texto alternativo de otros elementos		Realizado		Otros elementos que requieren texto alternativo



		Tablas





		Nombre de regla		Estado		Descripción



		Filas		Realizado		TR debe ser un elemento secundario de Table, THead, TBody o TFoot



		TH y TD		Realizado		TH y TD deben ser elementos secundarios de TR



		Encabezados		Realizado		Las tablas deben tener encabezados



		Regularidad		Realizado		Las tablas deben contener el mismo número de columnas en cada fila y de filas en cada columna.



		Resumen		Omitido		Las tablas deben tener un resumen



		Listas





		Nombre de regla		Estado		Descripción



		Elementos de la lista		Realizado		LI debe ser un elemento secundario de L



		Lbl y LBody		Realizado		Lbl y LBody deben ser elementos secundarios de LI



		Encabezados





		Nombre de regla		Estado		Descripción



		Anidación apropiada		Incorrecto		Anidación apropiada










Volver al principio

